
 diário oficial Nº 34.744  71 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ONCO PROD 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA, 
CNPJ: 04.307.650/0015-30, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS PSICOTRÓPICOS.
II - DESIGNAR  a servidora,  MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, Car-
go: Agente de Artes Práticas, matrícula Nº 54180586/2, Lotada na CCAF 
- Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719615
PORTARIA Nº 953/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/288825
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 591823/2, cargo: Farmacêutico, lotada na CCAF - Coordenação 
de Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 201/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 031/2021; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa M.M LOBATO 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 05.109.384-0001-07, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS.
II - DESIGNAR  a servidora,  MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, Car-
go: Agente de Artes Práticas, matrícula Nº 54180586/2, Lotada na CCAF 
- Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719619
PORTARIA Nº 954/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/288825
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 591823/2, cargo: Farmacêutico, lotada na CCAF - Coordenação 
de Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 202/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 031/2021; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRE-
LI, CNPJ: 12.418.191/0001-95, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS PSICOTRÓPICOS.
II - DESIGNAR  a servidora,  MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, Car-
go: Agente de Artes Práticas, matrícula Nº 54180586/2, Lotada na CCAF 
- Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719620
PORTARIA Nº 955/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/288825
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 591823/2, cargo: Farmacêutico, lotada na CCAF - Coordenação 
de Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 203/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 031/2021; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ALTAMED DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 21.581.445/0001-82, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS.
II - DESIGNAR  a servidora,  MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, Car-
go: Agente de Artes Práticas, matrícula Nº 54180586/2, Lotada na CCAF 
- Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719621

PORTARIA Nº 956/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/288825
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 591823/2, cargo: Farmacêutico, lotada na CCAF - Coordenação 
de Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 204/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 031/2021; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa A J COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR-LTDA, CNPJ: 
32.137.731/0001-70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS PSICOTRÓPICOS.
II - DESIGNAR  a servidora,  MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, Car-
go: Agente de Artes Práticas, matrícula Nº 54180586/2, Lotada na CCAF 
- Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719622
PORTARIA Nº 957/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/288825
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 591823/2, cargo: Farmacêutico, lotada na CCAF - Coordenação 
de Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 205/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 031/2021; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa DISTRIBUI-
DORA NIPPON MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (NIPPON-
MED), CNPJ: 40.167.282/0001-30,  tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS.
II - DESIGNAR  a servidora,  MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, Car-
go: Agente de Artes Práticas, matrícula Nº 54180586/2, Lotada na CCAF 
- Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719623
PORTARIA Nº 958/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/288825
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 591823/2, cargo: Farmacêutico, lotada na CCAF - Coordenação 
de Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 206/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 031/2021; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CRISTÁLIA 
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-
51,  tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPI-
COS.
II - DESIGNAR  a servidora,  MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, Car-
go: Agente de Artes Práticas, matrícula Nº 54180586/2, Lotada na CCAF 
- Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719625
PORTARIA Nº 959/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/288825
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 591823/2, cargo: Farmacêutico, lotada na CCAF - Coordenação 
de Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 207/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 031/2021; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa UNIÃO QUI-
MICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A, CNPJ: 60.665.981/0009-75, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS.


